
گروه علمی و آموزشی -  سال تحصیلی جدید امسال 
نیز همچون سال گذشته با وجود ویروس کرونا آغاز 
شده اســت، اما تفاوت آن با ســال گذشته موضوع 
واکسیناسیون دانشــجویان که همین موضوع سبب 

چالش هایی برای بازگشایی دانشگاه ها شده است.
طبــق گفته زلفی گل وزیر علوم با انجام و اتمام روند 
واکسیناسیون دانشجویان، دانشگاه به زودی آموزش 
حضوری را برگزار خواهند کرد، او در این باره اظهار 
کرد: بر اســاس مصوبه ســتاد ملی کرونا مقرر شده 
دانشجویان مقطع تحصیلات تکمیلی از ۱۵ مهرماه و 
دانشجویان مقطع کارشناسی از ۱۵ آبان ماه به صورت 

حضوری در کلاس های درس فعالیت داشته باشند.
او با اشــاره به ضرورت چابک سازی سیستم اداری و 
صرفه جویی در هزینه ها گفت: این موضوع مهم باید 
سرلوحه فعالیت دانشگاه ها قرار گیرد. نسبت اعضای 
هیئت علمی به یاوران علمی )کارکنان( باید نســبت 
یک به یک باشــد و برای رسیدن به این شاخص باید 
تلاش کنیم. امروزه توسعه فناوری اطلاعات و دولت 

الکترونیک شرایطی را رقم زده است که رسیدن به این 
شاخص میسر است.

او با تأکید ویژه بر افزایش بهره وری در سیستم آموزش 
عالی اظهار داشــت: دانشــگاه ها باید برای افزایش 
بهره وری برنامه داشته باشند، لذا باید آرزو ها و اهداف 
بزرگ خودمان را در دانشگاه تعریف کنیم و بر اساس 

آن برای رسیدن به آن برنامه ریزی کنیم.
زلفی گل افزود: تقاضا می کنم رؤسای دانشگاه های تراز 
اول که از نظر تعداد اعضای هیئت علمی و دانشجویان 
تحصیــلات تکمیلی رتبه های برتــر دارند در بحث 
توســعه فناوری، بهره وری و ارتقاء شــاخص های 
علمی، ســرانه خود را بالا برده و با دانشگاه های برتر 

سایر کشور ها مقایسه و رقابت کنند.
او با اشــاره به فصــل تدوین لایحه بودجه در دولت، 
گفــت: معاونــان اداری، مالی و مدیــران بودجه در 
دانشــگاه ها رایزنی های لازم را برای جذب اعتبارات 

با سازمان برنامه و بودجه داشته باشند.
وزیر علوم عنوان کرد: با توجه به شــرایط ســخت و 

حساس کشور، بخش عمده بودجه صرف پرداخت 
حقــوق و مزایا به کارکنان می شــود، و لذا بودجه ای 
برای اجرای برنامه های راهبردی وجود ندارد که این 
مشکل را باید مرتفع کنیم و ما هم به سهم خود تلاش 
می کنیم در لایحه بودجه سال آتی وضعیت دانشگاه ها 

را متفاوت ببینیم.
زلفی گل با تاکید بر اینکه نباید ردیف بودجه فرهنگی 
و پژوهشــی دانشــگاه ها صرف اموری به جز امور 
پژوهشــی و فرهنگی شود، اظهار داشت: تمام تلاش 
ما این است که ردیف بودجه این دو بخش را افزایش 

دهیم.
ایــن درحالی اســت که علی خاکــی صدیق معاون 
آموزشــی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری درباره 
بازگشایی دانشگاه ها اظهار کرد: مطابق مصوبه ستاد 
ملی مقابله با کرونا که در دهم مهر اطلاع رسانی شد، 
آموزش حضوری تمامی دانشجویان کارشناسی ارشد 
از ۱۵ مهرماه و دانشجویان کارشناسی از ۱۵ آبان باید 

در دانشگاه ها شروع شود.

او افــزود: طبیعتا اجــرای این مصوبه باید به صورت 
تدریجی انجام شود، در واقع به دلیل این که مصوبات 
این ستاد قانونی است؛ بنابراین ملزم به عملی کردن آن 

هستیم و باید فرآیند آموزش حضوری را آغاز کنیم.
خاکی صدیق تصریح کرد: اگر شــرایط فراهم نباشد 
دانشــجویان نمی توانند ۱۵ آبان به صورت حضوری 
آموزش ببینند، یعنی تمامی دانشجویان باید واکسینه 
شــوند تا بتوانیــم آموزش های غیر حضــوری را به 
حضوری تبدیل کنیم؛ چرا که یکی از الزامات حضور 
در کلاس های درس این است که دانشجویان حتما دو 

دز واکسن را تزریق کرده باشند.
معاون آموزشــی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
ادامه داد: استادانی هم که برای آموزش های حضوری 
قصد تدریس دارند، باید حتما دو دز واکسن را دریافت 
کنند، در صورت مهیا بودن چنین شــرایطی می توانیم 

آموزش های حضوری را آغاز کنیم.
خاکی صدیق دربــاره وضعیت خوابگاه ها از ۱۵ آبان 
در صورت بازگشــایی حضوری دانشــگاه ها گفت: 

دانشگاه ها در حال برنامه ریزی هستند تا بتوانند شرایط 
حضور دانشــجویان را در خوابگاه ها با رعایت شیوه 

نامه های بهداشتی مهیا کنند.
او گفت: وقتی می گوییم بر اساس پروتکل محدودیت 
وجود دارد؛ چرا کــه خوابگاه های ما از نظر امکانات 
خوابگاهی محدود هستند؛ بنابراین همه این موارد نتیجه 
این است که همه ما باید در انتظار یک حضور تدریجی 
باشیم، یعنی دانشگاه هایی که آمادگی حضوری شدن 
کلاس ها را دارند از ۱۵ آبان می توانند آموزش های خود 

را با رعایت شیوه نامه های بهداشتی آغاز کنند.
در کنار تمامی این چالش ها برای بازگشایی دانشگاه ها 
و آمــوزش حضــوری یا مجــازی؛ داوطلبان آزمون 
کارشناســی ارشــد همچنان در انتظــار نتایج نهایی 
کارشناسی ارشد خود هستند و همین موضوع سبب 

افزایش اســترس و نگرانی دانشجویان نو ورود ارشد 
شده است.

طبق گفته سازمان ســنجش نتایج آزمون کارشناسی 
ارشــد، هفته آخر مهرماه اعلام می شــود، تعدادی از 
داوطلبان می گویند، از زمانی که نتایج نهایی اعلام شود 
تا ثبت نام در دانشــگاه و انجام فرآیند آن حداقل ۱۵ 
روز طول میکشــد، این درحالی اســت که در دی ماه 
آزمون های پایان ترم آغاز می شــود و همین موضوع 
بدون شک باعث فشــرده شدن کلاس ها و آزمون ها 

می شود.
بنابرایــن با در نظر گرفتن احتمالی شــدن تمامی این 
اظهارات، بهتر بود، سازمان سنجش و سایر مسئولان 
مربوط به این امر اقداماتی را برای زودتر اعلام شــدن  

نتایج نهایی کارشناسی ارشد در نظر می گرفتند.

  سال تحصیلی جدید دانشجویان در حالی آغاز شده که نتایج نهایی کارشناسی ارشد برای دانشجویان نوورود هنوز اعلام نشده است.
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گروه علمی و آموزشی - دانشمندان دانشگاه اکول پلی تکنیک 
فدرال لوزان )EPFL(، فضای مجازی ساخته اند که به شما امکان 
ورود به کامل ترین جهان مجازی را می دهد. آن ها با اســتفاده از 
آخرین داده های اخترفیزیک و کیهان شناسی، نرم افزار متن  بازی 

به نام "پروژه جهان واقعیت مجازی" یا "VIRUP" ساخته اند.
"ایو رواز" )Yves Revaz(، اخترشناس، در ابتدا به فکر ارائه این 
داده های گسترده به شکل یک فیلم افتاد اما پس از آن فکر کرد که 
"چرا آن را به صورت واقعیت مجازی در لحظه ارائه نکند. طوری 

که انگار فرد آن جا است و فضا را رصد می کند.
وی بــا کمک "فلوریان کابوت" )Florian Cabot(، مهندس 
نرم افزار آزمایشگاه دانشگاه اکول پلی تکنیک فدرال لوزان، چندین 

ترابایت داده را با سرعت ۹۰ فریم بر ثانیه به نمایش درآوردند.  
این واقعیت مجازی تجربه ای همه جانبه و آرامش بخش فراهم 
می کند. "رواز" می گوید : "VIRUP" روشــی برای قرار دادن 
داده های اخترشناسی در اختیار همگان است و این امر با ساخت 
تلسکوپ های بزرگ مانند "آرایه کیلومتر مربعی" که حجم زیادی 

داده  فراهم می کنند، اهمیت بیشتری نیز پیدا می کند.  
همراه با انتشــار "VIRUP"  فیلم کوتاهی با نام "باستان شناسی 
نور" نیز به نمایش در آمد که فرد می تواند این فیلم را به صورت 
دو بعدی، ۳۶۰ درجه و ۱۸۰ درجه مشاهده کند. اگر به واقعیت 
مجازی دسترسی داشته باشید نیز می توانید خود را در این فیلم 

غرق کنید.
"VIRUP" تا کنون داده های بیش از هشت پایگاه را با یکدیگر 

ترکیب کرده و به نمایش گذاشــته است. در این جهان مجازی، 
ایستگاه فضایی بین المللی تنها به اندازه ی یک دست با شما فاصله 
دارد و اگر بچرخید می توانید ماه را در فاصله ای دور ببینید. علاوه بر 
آن شما می توانید برخورد احتمالی کهکشان راه شیری و کهکشان  

آنرومدا Andromeda galaxy  در آینده را مشاهده کنید.
همچنین می توانید قسمت های وسیعی از شبکه  کیهانی را تماشا 
کنید و از ۴۵۰۰ ســیاره فراخورشیدی که تاکنون کشف شده اند 
دیدن کنید. اما ظاهر آن ها برداشتی هنرمندانه از رصدهای انجام 
شده است. همچنین می توانید میان ۵۰ میلیون کهکشان که توسط 
تلسکوپ "نقشه برداری آسمانی دیجیتال اسلون" رصد شده اند 
بــه کاوش بپردازید. با این وجود، داده های واقعی دارای وضوح 
محدودی هستند و جزئیات این نمایش مجازی را محدود می کنند. 
کابوت گزارش داد: ما می خواستیم از موتورهای گرافیکی موجود 
استفاده کنیم اما در آخر من موتور گرافیکی مخصوص برای این 
پروژه ساختم. این موتور گرافیکی انعطاف پذیر بوده و می توان 
داده های بیشتری به آن اضافه کرد. در انتشار اولیه آن من از داده های 
ثابت استفاده کردم بنابراین نمی توان از این شبیه سازی در لحظه 
واقعی استفاده کرد.هنوز حجم زیادی داده وجود دارد که با کمک 
"VIRUP" می تــوان آن ها را کاوش کــرد. قدم بعدی افزودن  
داده های اجرام منظومه شمسی مانند همه سیارک ها، سحابی ها 
و ستاره های نوترونی چرخان است.از این شبیه ساز می توان در 
محیط های واقعیت مجازی دیگر مانند آسمان نماها نیز استفاده 

کرد. 

تمام جهان را در یک دقیقه تماشا کنید

جدول روزنامه دارای دو شرح عادی و ویژه است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
3832شرح ها را با مداد حل کرده، و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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    گروه علمی و آموزشی -  در بخش پیشرانه نیز تنها 
گزینه پیش روی مشتریان، نمونه ۳ لیتری توربوشارژ ۶ 
ســیلندر در هماهنگی با سیستم هیبرید ملایم ۴۸ ولتی 
است که مجموع خروجی آن برابر با ۳۵۵ اسب بخار و 

گشتاور برابر با ۵۰۰ نیوتن متر است.
لندروور از نســخه ویژه دیســکاوری مــدل 2۰2۳ با 
نــام متروپولیتن رونمایی کــرد. این محصول با قیمت 
پایه حدود 77 هزار دلار عرضه خواهد شــد. اســتفاده 
از کــد رنگ های جدید در قســمت دماغه برای بافت 
جلوپنجره)گریل( و قســمت پایین سپر)بامپر(، رینگ 
های 22 اینچی آلومینیومی با طراحی جدید و کالیپرهای 
سیاه رنگ سیستم ترمز از جمله تفاوت های این نمونه با 

نسخه استاندارد در قسمت بدنه هستند.
لندروور برای فضای داخل کابین از تریم جدیدی با نام 
تیتانیوم مش رونمایی می کند که بازهم شامل یک کد رنگ 
جدید و جزئیات مرتبط با آن می شود. از جمله امکانات 
کابین می توان به نمایشــگر اصلی سیستم سرگرمی در 
اندازه ۱۱.۴ اینچی، نمایشگر دیجیتال اطلاعات کیلومتر 
در اندازه ۱2.۳ اینچی، شارژر بی سیم، گرم کن صندلی 

های جلو، سیســتم صوتی از برنــد حرفه ای و مطرح 
مریدین اودیو، نمایشگر هداپ، گرم کن فرمان، سیستم 
تهویه هوای جدید با پوشش تمامی قسمت های کابین، 
گرم کن و تنظیم الکتریکی برای صندلی ردیف ســوم 

اشاره کرد.
در بخش پیشرانه نیز تنها گزینه پیش روی مشتریان، نمونه 
۳ لیتری توربوشــارژ ۶ سیلندر در هماهنگی با سیستم 

هیبرید ملایم ۴۸ ولتی است که مجموع خروجی آن برابر 
با ۳۵۵ اسب بخار و گشتاور برابر با ۵۰۰ نیوتن متر است. 
این مجموعه با جعبه دنده ۸ سرعته اتوماتیک هماهنگ 
شده است.شــاخص یدکشی خودرو نیز برابر با ۳7۱۹ 

کیلوگرم محاسبه شده است.
در بخش ایمنی نیز کروز کنترل تطبیقی به عنوان آپشن 

استاندارد همراه دیسکاوری خواهد بود.

شاسی بلند لوکس متروپولیتن 2023؛ قدرتمند با پیشرانه 355 اسب بخاری

گروه علمی و آموزشی -   محققان دانشگاه آریزونا موفق به تولید دستگاه های 
پوشــیدنی پزشــکی به صورت سه بعدی، شــده اند که بر اساس اسکن بدن کار 
می کند. پیشــرفت چشــمگیر در نظارت و درمان بیماری ها، آزمایش دارو های 
جدید و توانایی ردیابی ســلامت شــخصی از جمله مزیت های اســتفاده از این 

دستگاه است.
حســگر های پوشــیدنی برای نظارت بر کارکرد تمام ارگان های بدن و همچنین 
اندازه گیری شروع ضعف در سالخوردگان، تشخیص سریع بیماری های کشنده، 
آزمایش اثربخشــی دارو های جدید یا پیگیری عملکرد ورزشکاران حرفه ای نیاز 

به اندازه گیری و شمارش تعداد گام ها و ضربان را خواهد داشت.
این دســتگاه پوشــیدنی که به کمک محققان دانشگاه آریزونا طراحی شده است 
با نام دســتگاه بیوسیمبیوتیک شناخته می شود که دارای چندین مزیت بی سابقه 
اســت. دستگاه بیوســیمبیوتیک نه تنها به صورت سفارشی چاپ سه بعدی و بر 
اساس اسکن بدن مورد استفاده قرار می گیرد، بلکه باتوجه به داشتن قابلیت انتقال 
قدرت بصورت بی ســیم و و ذخیره انرژی بالا می تواند در مدت 2۴ ســاعت و 

بدون نیاز به شارژ مجدد کار کند.
باتوجه به اینکه سنسور های پوشیدنی با محدودیت های مختلفی مواجه هستند. 
برای مثال، ساعت های هوشمند باید شارژ شوند و فقط به دلیل قرار گرفتن روی 

مچ دست حجم محدودی از اطلاعات را جمع آوری می کنند.
گوتروف و تیمش با اســتفاده از اســکن های ســه بعدی بدن یک کاربر، با جمع 
آوری اطلات به وسیله روش های مختلفی از جمله MRI، سی تی اسکن و حتی 
ترکیب تصاویر هوشــمند از تلفن های هوشمند، می توانند دستگاه های سفارشی 

را که دور قسمت های مختلف بدن می پیچند را چاپ کنند.

برای مثال برای اندازه گیری دمای بدن لازم است تا این سنسور زیر بغل قرار گیرد 
این درحالی اســت که نمی توان از یک وســیله پوشیدنی سنتی که روی مچ قرار 
دست و یا پا قرار می گیرد به چنین اطلاعات کلی دست یافت. توانایی تخصصی 
قرار دادن سنسور به محققان این اجازه را می دهد تا پارامتر های فیزیولوژیکی را 

که در غیر این صورت نمی توانستند اندازه گیری کنند را انجام دهند.
هرچند این دستگاه جزو اولین پوشیدنی ها برای ردیابی سلامت و عملکرد بدن 
نیســت، اما نمونه فعلی آن توانایی ردیابی معیار ها به طور مداوم و با دقت کافی 

را خواهند داشت.
برخی از پوشــیدنی هایی که توسط محققان مورد استفاده قرار می گیرد، بصورت 
لکه هایی هستند که به پوست می چسبند، اما هنگامی که پوست عرق می کند این 
لکه های پوشیدنی نیز از بین می روند، حتی پوشیدنی های بسیار پیچیده ای که در 
محیط های بالینی مانند مانیتور های ECG مورد اســتفاده قرارمیگیرند هم با چنین 

مشکلاتی مواجه می شوند.
بی سیم نبودن این سنسور به شدت تحرک را محدود می کند بنابراین متصل بودن 
این سنســور ها به دستگاه های خارجی حجیم ســبب می شود تا بیماران نتوانند 

کار های معمول روزانه خود را انجام دهند.
دستگاه بیوسیمبیوتیکی از چسب استفاده نمی کند و قدرت خود را از یک سیستم 
بی سیم با برد چند متری دریافت می کند. این دستگاه همچنین شامل یک واحد 
کوچک ذخیره انرژی اســت که حتی در صورت خارج شدن محدوده سیستم از 
جمله خارج از خانه، کار می کند. گوتروف گفت: این دســتگاه ها طوری طراحی 
شــده اند که نیازی به تعامل با کاربر ندارند و شــیوه اســتفاده از آن بسیار آسان 

خواهد بود.

ساخت حسگر پوشیدنی بی سیم بدون نیاز به شارژ

گروه علمی و آموزشــی -   مشــاور و درمانگر 
دانش آموخته دانشــگاه خوارزمــی تهران درباره 
نحوه و شرایط انتخاب رشته خوب برای داوطلبان 

کنکوری توضیحاتی را ارائه کرد.
مهلا دشتی مشاور و درمانگر دانش آموخته دانشگاه 
خوارزمی تهران درباره انتخاب رشــته داوطلبان 
کنکــوری اظهــار کرد: در بحث انتخاب رشــته 
موضوعات زیادی مانند: خانواده، جایگاه شغلی، 

اجتماع و ... دخیل است.
او افزود: متقاضیان بر اســاس معیار های بیرونی 
غلط، انتخاب رشته می کنند. یعنی اینکه تنها ارزش 
پول، جایگاه شغل، موقعیت اجتماعی، دیدم مردم 
به شــغل و ... را بااهمیت می دانند و صرفا آن ها را 

مدنظر قرار می دهند.
دشتی درباره دیدگاه های درست برای انتخاب رشته 
گفت: انتخاب رشته درست دارای معیار هایی است 
که شامل شخصیت، علایق، رغبت ها، ارزش ها، 
نیاز ها و شناخت درســت از خود یا خودآگاهی، 
اســتعداد و توانمنــدی و مهارت و شــناخت و 

خودآگاهی نسبت به مشاغل می شود.
مشاور و درمانگر دانش آموخته دانشگاه خوارزمی 
تهران با بیان اینکه دانش آموزان و دانشجو با شناخت 
رشته تحصیلی خود باید بتواند مسیر آینده اش را 

بسازد، تاکید کرد: امروزه در دنیای شغلی و مشاوره 
شــغلی مطرح اســت که آدم ها شغل کارمندی و 
شغل هایی که قبلا وجود داشته است را نباید درنظر 
بگیرند، بلکه در این زمینه بایستی خلاقیت را مدنظر 

قرار دهند.
لزوم توجه به خلاقیت در ساخت مسیر شغلی

دشتی اضافه کرد: خلاقیت یعنی اینکه افراد بتوانند 
مســیر شغلی خود را بسازند، اگر صرفا قرار باشد 
یک پزشــک تنها پزشک بماند یا یک کارمند تنها 
کارمند بماند آنوقت دیگر هیچ زمانی رشد مسیر 

شغلی اتفاق نمی افتد.

تاکید خانواده ها بر هدایــت دانش آموزان معدل 
بالایی به سمت رشته های تجربی

او ادامــه داد: بــا توجه به اینکــه بحث هایی مثل 
کارآفرینی در دنیای امروز وجود دارند، اما خانواده ها 
تاکید می کنند که اگر دانش آموزی معدل و هوش 
بالایی دارد باید حتما به سمت رشته های تجربی 
یا ریاضی برود و حتی رشــته های انسانی هم کم 

اهمیت هستند.
مشاور و درمانگر دانش آموخته دانشگاه خوارزمی 
تهران تاکید کرد: این دید در جامعه به علت روندی 
اســت که اجتماع ایجاد کرده اســت، اما در درجه 

اول بحث مدارس و مشــاوران شغلی و تحصیلی 
بسیار مهم اســت تا بتوانند در آموزش خانواده ها 
موثر باشــند؛ بنابراین تجربه نشان داده که در ابتدا 
باید دیدگاه های خانواده به چالش کشــیده شود تا 

نظراتشان در خصوص رشته ها بررسی شود.
دشــتی اضافه کرد: مسئله ای که در انتخاب شغل 
خیلی مهم اســت این موضوع خواهد بود که باید 
به افــراد از بچگی آموزش دهیم و اگر فرزندان از 
کودکی در معرض تجربه های مختلف قرار بگیرند 
و مهارت هــای نرم را فــرا بگیرند خیلی راحت 
می توانند تصمیم گیری کنند، همچنین در درجه دوم 
آموزش خود دانش آموزان در قالب آموزش های 
گروهی، مشــاوره مسیر شــغلی در راستای خود 
آگاهی و ساختن مسیر شغلی برای انتخاب رشته 

و مشاغل، حائز اهمیت است.
مشاور و درمانگر دانش آموخته دانشگاه خوارزمی 
تهران گفت: با توجه به اینکه اولین تصمیم مستقل 
یک نوجوان انتخاب رشته است؛ چرا که می تواند 
آینده شغلی خود را بسازد، بنابراین باید آموزش های 
ویژه ای ببیند. معتقد هستیم که در بحث مسیر شغلی 
اگر انتخاب شغلی به خوبی انجام شود در راستای آن 
انتخاب دوست و همسر و ... هم با موفقیت همراه 

خواهد بود و رضایت شغلی هم افزایش می یابد.

راز های موفقیت آمیز برای انتخاب رشته خوب ویژه داوطلبان کنکوری


